Dum inter diverfas fententias Patrum animi fluttuarcnt, Prin- ^  
ceps Gritus gravi orationc Senatum alloquutus , dicendi vi » Gritus pa- 
que non mediocris in ilio fuiffe fertur , atque auttoritate ,
1 . . . r ri?' Cjfartfua-
quam ex aliiduo maximarum rerum uiu libi comparaverat , ¿et. 
flettere ad pacem nutantes Scnatores potuit j ut tandem ami- 
citia, ac foedus cum Cefare deccrncrctur. Ac Tane hoc loco 
non parum miror j non modo a Francifco Guicciardino, ve
rum etiam a Petro Juftiniano Venctarum rerum confcio, fcri- 
ptis mandatum fuifle , Andream Gritum ad fuprcmse dignita
tis in Republica faftigium nondum evettum , ut Venetos in 
Gallorum amicitia , ac fcedcrc retineret, vehementer labòrafle, 
iifque in Senatu acri fe orationc oppofuiile, qui Ceiari aiTen- 
tiendum fuadebant : eundem mox Principatu decoratum, nul
la amplius ea in re verba ad Patres habere voluifle \ ne , qui 
diu in Galliis moratus eilet, certa quadam erga gcntem illam 
propenfione duci viderctur : nam Gritum in Senatu pro fee- 
dere loquutum Fuifle, ancipitefque animos ad certa impulite 
conftat. Vetus quippe mos fempcr in Senatu fuit , ut , cum
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dc graviffimis rebus agitur, qui prudentia, ac rerum ufu opi, 
tulari patri# confilio poilint, quacunque privati commodi ra- 
tione iemota, liberrime in fuggeilu , qu# fentiant > eloquaQ- 
tur.

Quod igitur fauftum, felixquc effet , pax , & foedus iiij, 
kal. augufti in hanc iententiam inita fiint . Carolo , Divina 
favente dementia, Romanorum Imperatori ele&o ( ita eninj 
antequam coronam de more TuTcipiant, vocari pervetufta con- 
fuetudine Imperatores conTuevere ) nihil unquam antiquius 
fuiile , quam iis non modo malis, ac calamitatibus obviam ire, 
quibus nobiliilìma Itali# provincia bellis pr#teritis afflióla , at- 
que attrita, non fine gravi Reipublic# Chriilian# jadura fue- 
rat, verum in pofterum turbari , ac vexari poilet : proinde 
veram, certamque pacem, ac quietem firmare, ut inde com
munis inter omnes Prindpes concordi# bonum manare queat : 
ad hanc rem confequendam nihil conducibilius, nihil firmius 
clic, quam fi pads, foederifque nexu cum Uluftrifiimo Andrea 
Grito , Dei gratia Duce , & Excellentiffimo Venetiarum Domi
nio ( his enim verbis pada inter Prindpes, ac Rempublicam 
concipiuntur ) adftringeretur : His de caulis ad communem 
pr#fertim utilitatem ipedantibus, cujus Temper Veneta Refpu- 
blica ftudiofiifima fuerat, Tummi, Tandiilimique Hadriani Se- 
xti Pontificis, Sereniilimique ac potentiiHmi Henrici Angli# 
Regis , fidei defenToris ; intervcnientibus Thoma Campegio 
eledo Feltrenil, fandiifimi Pontificis Legato , Richardo Pacco 
confiliario, & primario a SecretLs , atque Angli# Regis Ora
tore , tradatione primum Hieronymi Adurni, qui vitam cum 
morte commutavit, mox Marini Caraccioli Protonotarii Apo- 
ftolici, ac Alphonfi Sanches Confiliariorum, apud Rempubli- 
cam C#iaris nomine Oratorum munere fungentiuin j in id 
SereniiTimo Domino Ferdinando Hiipaniarum Infante , & Prin- 
dpe, C#Taris fratre, per Balthaflàrem Glelium ejus Confilia- 
rium , Oratoremque concurrente , cum clariflimis viris Aloyfio 
Mocenico Equite Confiliario, Georgio Cornelio Equite Procu
ratore Sanili Marci, & Marco Antonio Venerio Dodore, II- 
Iuitriffimi Ducis, & Dominii procuratori bus , ad pads , ac 
foederis padiones devencre, qu# inter ipfum TacratiHimum , 
& invidiiHmum Imperatoren^ ac Uluftriffimum Ducem , Ex